
Smlouva 

O poskytování pracovně lékařských služeb 

Podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřená mezi zaměstnavatelem a poskytovatelem pracovně lékařských služeb: 

I. Smluvní strany 

Zaměstnavatel: 

Santé — centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb, příspěvková organizace, 

Tajovského 1/1156, 736 01 Havířov — Podlesí 

IČ 00847470 
Zastoupená Mgr. Michaelou Rosovou, ředitelkou organizace 

Poskytovatel pracovně lékařských služeb: 

MUDr. Lucie Šebestová s.r.o. 

Pavlovova 587/10, 736 01 Havířov — Město 

IČ 29461332 
Zastoupený: MUDr. Lucií Šebestovou 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel pracovně lékařských služeb se zavazuje zajišťovat pro zaměstnavatele pracovně 

lékařské služby podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle vyhlášky č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to 

v tomto rozsahu: 

A, hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdraví 

B, provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 

posuzování zdravotní způsobilosti k práci 

C, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, 

D, školení v poskytování první pomoci 

E, pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby. 

2. Pracovně lékařské služby se vztahují k těmto pracovištím zaměstnavatele: 

Denní stacionář Mikado — Tajovského 1156/1, Havířov — Podlesí, PSČ 736 01. 

Denní stacionář — Čelakovského 1240/4, Havířov — Podlesí, PSČ 736 01. 

Denní stacionář Lipová — Lipová 618/12, Havířov — Město, PSČ 736 01. 

Chráněné bydlení — Nerudova 351/12, Havířov — Město, PSČ 736 01. 

Odlehčovací služba — Nerudova 351/12, Havířov — Město, PSČ 736 01.



3. 

IV. 

Ordinace poskytovatele pracovně lékařských služeb je umístěna na adrese: Pavlovova 

587/10, Havířov Město, vyvýšené přízemí. 

Podmínky poskytování pracovně lékařských služeb 

1. Pracovně lékařské prohlídky a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 

zdravotní způsobilosti k práci bude prováděno v ordinaci poskytovatele pracovně 

lékařských služeb, a to v rámci ordinační doby. 

2. Pravidelný dohled a školení v poskytování první pomoci bude prováděno na 

pracovištích zaměstnavatele, a to po předchozí domluvě mezi oběma stranami. 

3. Ostatní pracovně lékařské služby budou prováděny v ordinaci poskytovatele 

pracovně lékařských služeb nebo na pracovištích zaměstnavatele, a to po předchozí 

domluvě mezi oběma stranami. 

Povinnosti smluvních stran 

Povinnosti smluvních stran jsou stanoveny zákonem č. 373/2011 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláškou č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud 

není touto smlouvou stanoveno jinak. 

Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při zajišťování pracovně 

lékařských služeb: 

A, zpracování kategorizace prací podle paragrafu 37 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně předání tohoto dokumentu poskytovateli pracovně 

lékařských služeb 

B, vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích 

zaměstnanců), 

C, všechny potřebné informace o skutečnostech nezbytných k zajištění pracovně 

lékařských služeb. 

Zaměstnavatel vyhotovuje tiskopis „Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti 

k práci“, na základě které se provede pracovně lékařská prohlídka a posouzení 

zdravotní způsobilosti k práci. Náležitosti žádosti stanoví vyhláška č. 79/2013 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

Poskytovatel pracovně lékařských služeb vyhotovuje lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti k práci a zajistí prokazatelné předání oprávněné osobě. Náležitosti 

lékařského posudku stanoví vyhláška č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Poskytovatel pracovně lékařských služeb garantuje, že zajistí celý rozsah pracovně 

lékařských služeb ve smyslu výše citovaných předpisů a že posuzování zdravotní 

způsobilosti k práci bude prováděno na základě pravidelné kontroly pracovišť 

zaměstnavatele a schválené kategorizace prací. 

Poskytovatel pracovně lékařských služeb bude zaměstnavatele informovat o své 

nepřítomnosti trvající déle než 14 kalendářních dnů nejméně 7 kalendářních dnů



předem. V tomto případě zajistí poskytování pracovně lékařských služeb 

prostřednictvím jiného lékaře, což zaměstnavateli rovněž předem oznámí. 

Ceny za služby a platební podmínky 

1. Pokud nebude dohodnuto jinak, provedení pracovně lékařské prohlídky uhradí 

posuzované osoby hotově na místě, o platbě obdrží doklad. 

2. Ostatní pracovně lékařské služby budou hrazeny na základě vystavené faktury, 

splatnost je stanovena na 14 dní. 

3. Ceník výkonů je uveden v příloze této smlouvy. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to od 1.1. 2022 s výpovědní lhůtou 2 

měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhou smluvní stranou. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zaměstnavatel a 

jeden poskytovatel pracovně lékařských služeb. 

3. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními 

předpisy, které upravují poskytování pracovně lékařských služeb v České republice. 

4. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém znění této smlouvy. Změny 

znění a doplnění smlouvy je možno provést písemnými dodatky po odsouhlasení 

oběma stranami. 

5. Smlouva nabývá platnosti podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

, R M04 

ho V Havířově dne....... 74 M 47 V Havířově dne...£%:.2/. 

  

Zaměstnavátel poskytovatel pracovně lékařských služeb 

/



Příloha č. 1 

Ke smlouvě o zajišťování pracovně lékařských služeb 

Ceník výkonů 

Vstupní prohlídka 500,- Kč 

Mimořádná prohlídka 400,- Kč 

Preventivní prohlídka 400,- Kč 

Výstupní prohlídka 400,- Kč 

Kontrola středisek 1x ročně 200.- Kč ( za jedno středisko) 

Školení laické první pomoci: 400,- (cena za školení skupiny — co 3 roky) 

V Havířově dne.. L V Havířově dne LA oeerennnne 

   

  

a“ Poskytovatel pracovně lékařských služeb 

 


